
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 5/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Expediente de contratación mediante procedimiento abierto con tramitación
ordinaria de la ejecución de los trabajos consistentes en festival de músicas y danzas del mundo Toledo
2019, en su IV Edición.

Valor estimado del contrato 23.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se establece en 1 mes desde la formalizacion del contrato.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161d9785-9776-4345-8c96-28fbc3562d16


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

DAVID SIERRA GONZALEZ
NIF 04609674Z
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.622,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Sobre B de Juicio de Valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS. Se
anunciará en el Perfil del contratante la fecha y hora
exactas de la apertura.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Sobre C de Propuesta económica o
Criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS. Se
anunciará en el Perfil del Contratante la fecha y hora
exactas de la apertura.

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Sobre A de Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 17/04/2019 a las 12:00 horas
fecha sujeta a posibles cambios.

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por la realización de actividades complementarias relacionadas con las danzas y músicas del mundo, que no sean
directamente conciertos o exhibiciones de danza (conferencias, coloquios, talleres, pasacalles, etc)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 1,25 puntos por actividadExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Por no haber actuado en los últimos 5 años en festivales o fiestas de la ciudad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por traer artistas principales o grupos en gira y haber actuado en festivales internacionales de prestigio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por artista principal o grupoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: P= 28* min/Of. Donde P es la puntuación obtenida, min es la oferta mínima y Of la ofertaExpresión de evaluación 

correspondiente al licitador que se valora, Siempre que no incurra en temeridad.
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aceptación por parte de la crítica especializada y público en general de la calidad de los artistas (notas de prensa,
críticas en revistas especializadas, aforos en conciertos, impacto en las redes sociales)

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Discografía publicada de los músicos propuestos
: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyección internacional
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Vistosidad en las coreografías y acompañamiento de los espectáculos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rnr1nxibHi5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004148294 |  2019-630000 | Tue, 18 Jun 2019 12:43:30:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64636652082040086691544441695865108080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rnr1nxibHi5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

